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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS
AS-SM-19-2025-IVPMPACHITEA/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL
CAMINO RURAL NO PAVIMENTADO, S/C TRAMO: ALTO SAN JUAN DE TULUMAYO (KM 00+500) - LA
COLORADA - JULIO C TELLO - KM 134500 DE 13.000 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHAGLLA,
PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

En Panao a los 15 dias del mes de abril del 2025, en las instalaciones de la Unidad de Operaciones del Instituto
Vial Provincial Municipal de Pachitea a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién
designados mediante Resolucién Gerencial N°079-2025-IVPMP/GG, de fecha 13 de marzo del 2025, encargado
\ de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
\N.° 019-2025-IVPMPICS - 2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION
= DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMINO RURAL NO PAVIMENTADO, S/C TRAMO: ALTO
JSAN JUAN DE TULUMAYO (KM 00+500) - LA COLORADA - JULIO C TELLO - KM 13+500 DE 13.000 KM,
UBICADO EN EL DISTRITO DE CHAGLLA, PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a
"’*‘1" ~fin de la apertura electronica, admision, evaluacion y calificacion de las ofertas técnicas:

1. EL QUORUM NECESARIO QUE EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE

..um"b LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS SIGUIENTES MIEMBROS:
0%

x| El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
% siguientes miembros:
o
i - ?Q_ 2 _ . ‘ Personal con Titular | X
. IS, f Presidente Edmn Mario Quispe Condicion C(l))pcimgmento en el
A ullén objeto de Suplente
td ) contratacion.
Primer Adan Encarnacion Condicion dOergiggo Encargado Titular X
Miembro Orbezo Contrataciones Suplente
Personal con Titular X
\ Segundo Thalia Fresly Eulogio Condicién gg?;glréléento enel
22| Miembro Fabian contratacion de otra | Suplente
dependencia.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES )
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Proveedor

sl | — — PRI SR 1) S— s -

CONSTRUCTORA C.T.M. EMPRESA INDIVIDUAL OE

. ™
2 atido 7/04/2025 20489611342 <r
SR 80011342 o IDAD LIMITADA 07/04/2025 V. 07/04/2 Gol
Praveedor JARA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
7 st 08/84/2025 20489703468 L4
2 e 20489703468 L OAD LIMITADA 08/04/2025  Vitido 104/ (022N}
Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL
025 Vi 06/04/2025 20529271370 <
3 20520271370 20 g 06/04/202 stido 104/ Qed
Proveedor . ~
I 20542434644 INVERSIONES ¥ SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL  07/04/2025  Valido 07/04/2025 20542434644 (o[}
Proveedor INVERSIONES CHAUPILOMA EMPRESA INDIVIDUAL DE . ~
04/2025 09/04/2025 2 3 o
S e 20600830193 L oA LIMIT 09/04/202 valido /04/ 0600930193 (o[}
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES E & JE HUANUCO SOCIEDAD
3l 09/04/2025 206018457 &
6 s 001845700 L ADA 09/04/2025  Valido 104/ s0 Qo)
7 z::":; cd"' 20603392605 MULTIVENTAS JP PRODUCCIONES E.LR.L 08/04/2025  Valido 08/04/2025 20603392605 (V&[]
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES
: 57 o
B e 0603970757 [ Ak D RESPONSABILIDAD LI ADA 09/04/2025  Valido 09/04/2025 206039707, el
Proveedor AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE
069, i 0604 ©
(? commuc  P0O0MSTIY pegponsasruompumerraba 004203 valido sr/oujaey desssserys _OS0
§ regisicos 9regisuois), e 12 9. Pagina 141,
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3. DETALLE DE LOS POSTORES

De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE el siguiente
postor:

CONTRATISTAS
GENERALES E & JE N -
HUANUCO SOCIEDAD 10/04/2025 12:21:16 20601845700 10/04/2025 15:34:10 Enviado  Valido Rogied
ANONIMA CERRADA
CONTRATISTAS
GENERALES ESMIRNA
2 20603970757 EMPRESA INDIVIDUAL 10/04/2025 21:05:30 20603970757 10/04/2025 21:06:33 Enviado Valido Oy
DE RESPONSABILIDAD
_ LIMITADA

1 20601845700

"2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1a 2. Pagina 1/ 1.

4. APERTURA ELECTRONICA

_ Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas técnicas y con la revision de las
-mlsmas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas

,5 esponden a las caracteristicas y los requisitos y condiciones de los términos de Referencia previsto en
jas bases, de acuerdo al siguiente detalle:

4.1. ADMISION DE OFERTAS TECNICAS

CONTRATISTAS
CONTRATISTAS GENERALES
GENERALES E & JE ESMIRNA EMPRESA
St EERIUQBIT AT ORD HUANUCO SOCIEDAD INDIVIDUAL DE
ANONIMA CERRADA RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado CUMPLE CUMPLE
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexo N.2 2).
Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia
: °
contenidos en el numeral 3.1. dei CAPITULO IIl. (Anexo N.2 3). CUMPLE CUMPLE
Declaracidn jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N. CUMPLE CUMPLE

4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, gn la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
f) | domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.2 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
(Anexo N.2 6).

g El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son NO CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos decimales.

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD NO ADMITIDO ADMITIDO
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4.1.1. DETALLE DE LOS POSTORES QUE NO FUERON ADMITIDOS
a) POSTOR: CONTRATISTAS GENERALES E & JE HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

OBSERVACION N°01:

/ 150), de acuerdo al pantallazo adjunto.

El postor CONTRATISTAS GENERALES £ & JE HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,
presenta su oferta econédmica por la suma de S/ 71,721.22 el cual no incluye !GV de acuerdo
% al anexo N°06 (folio 28), asimismo presenté el ANEXO N.2 7 DECLARAC}ON JURADA DE
.'; CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV (folio

CONTRATISTAS GENERALES
E & JE HUANUCO S.A.C

E—T

ANEXQ W%

PRECIC DE LA OFERTA

Sefiores .
QIAITE DE SELECCIGN

DJUDICACION  SIMPLIFICADA  N*  048.20264VPM PACHITEA/CS  SEGUNDA
{ONVOCATORIA

3 Gt SINGITE 2 usled, Pare NECHT GB Fu CONDLIMENIC qub, S8 SCuRrde can &y basks, mi
CIETS 85 1R sigulenis.

e GONGERIG T T T ST hReaiSYORAL
CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE EJECUGION DB -
MANTENUGIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMING | |

. RURAL NO PAVIMENTADQ, S/C TRAMO: SLTO SAN JUAN DE ;

| TULUBAYC (KM 00+500) - LA COLORADA - JULIO € TELLO 8/ 71,721.22

| - KhY 134300 O 13.000 Kid, UBICADQ EN EL DISTRITO DE |

| CHAGLLA, PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE *

{wuanuco, B i

- TOTALY S5I71,721.22 -

SOM. SETENTAY UN MIL SETECIENTOS VENTIUNOG CON 227100 SOLES,
i OFERTA NO INCLUYE 16V

Ei precio g la ofens an [SOLES} incluyw todas o iibutes, SEQLIDE, ransporly, MivpELsiongs,
prushss v, <o 8¢ & Ciso, b5 COSIES WBLOMRS conisrme & 12 galidon vgonte, osi camo
CULGUIRT OIS SONCADI0 Qe oueds fener wcidenuis 508 Bl cosio del sanisio B conuitan
#ACEDI0 (3 08 9 WICS POSIORRS g GOCEN Ce HgUna BXonraidn fapol, 0o et rdn a6 e preeo
<o su viedls ©F HLLIOS respectivas,

HUANUCO, 10 OE ABRIL DEL 20257

‘ﬂ‘“‘%mwmmgw
vy A

“‘ﬁ:;z‘:y%‘“ Fileco
fmm. Nobres yamnfms Eel posiore
Representante legai ¢ comin, segén £GrSEpOnGR

Q@ﬂiv
e
bz

S 150
CONTRATISTAS GENERALES

E & JE HUANUCO S.A.C

ANEXC N7

DECLARACIIN JURADA DE CUMPLIMENTO DE CONDICIONES PARA LAAPLICACION
DE LA EXOMERACION DEL GV

Soitoras

COMITE DE SELECCION

ABJUDICACION  SWPLIFICADA W& 013-20254vPH PACHITEAICS  SEGUNDA
CORVOCATCRIA

Presente. .

Hedants of presente &l Suscrav. posir ¥o Representnis Lega ¢ CONTRATISTAS
GENERALES £ & JE HUANUCO SOCIEDAD ARONIKIA CERRADA, getiaid ba'e furaments
GuE o0 aal kanelido de la 35k ded KBV prewisto an le Ley N927037, Ley oo Promccidn
€8 I8 'NETS 4R 60 13 AMAZonia, 800 Qi cumpk con s Conaiciones Hguigntes:

1o Qua & Zomizio fscul oe b amprasa?s 28 ancuents ubicada an 1 AnsRenia v Cointide can
& ey e4latletics coms s6te COPNY [HON0E Lens su a. bracdon y lava su G S}

2 Qus e BUpISST $¢ SNCLENTE T30S ¥ las OFSnus Ragistrales €8 '» Amazoma (sxigiole en
CRAIT de Pty juridicasy

3. Que, el mancs i selaia pos cieniu {TH%) G ios ackvos BEE L o} GLLTESE S8 ERCUSNTAn
o6 1 Amazenis; v

<. Qi 1 SMOIESA NG £IRSIE SRTVEIOS FUSE GO B Amazomia,

HUANEZO, 10 DE ABRIL 2L 2025)

ORI BIOR TE LE HasEse
Ex”

. G
PN AN TR LECAL

Fieco

Firma, Nodbres y Apelidos dal paster o
Represeniants izgal o comsn, segln SOTEIROnG

\1‘9*@%

%’wﬁ"’ =

. S |

Durante la etapa de admisibilidad, los miembros del comité de seleccion luego de una

revision minuciosa han identificado que el postor CONTRATISTAS GENERALES E & JE
HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, no cumple con las condiciones solicitadas
en el anexo N°07, numeral 4.- que la empresa no presta servicios fuera de la

Amazonia.

Al respecto, el postor en el anexo N°08 experiencia del postor en la especialidad (folio
93 — 122), acredita los servicios realizados en el Instituto Vial Provincial de Yarowilca,
en cual se encuentra dentro de la Provincia de Yarowilca y el Instituto Vial Provincial
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de Dos de Mayo, el cual se encuentra en la Provincia de Dos de Mayo, dichos servicios
se encuentran fuera de la ley de la Amazonia segtin la Ley 27037.

Por lo tanto, el postor CONTRATISTAS GENERALES E & JE HUANUCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, al haber facturado por servicios realizados fuera de la ley de la
Amazoniay al tener contratos de prestacion de servicios fuera de la ley de la Amazonia,
pierde el beneficio de la exoneracidn del IGV.

Asimismo, dichos servicios fueron validados en la Ficha Unica del Proveedor, se adjunta
capturas de pantalla:

g 0 b. pe Buscador ce Prowecores ae Bstad _

initio > Busguede > Ficha Unics del Praveader > Conbiato
i > Busqueds > Ficha Unica el Provesdor > Contrate

(MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMING VECINAL EN EL TRAMO: AGOGUSHMA -
COCHABAMBA, EN EL DISTRITO DE RIPAN, PROVINCIA DE DOS DE MAYO,

DEPARTAMENTO DE RUANUCO" SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL TRAMO: MARISCAL

CASTILLA ¢ IRMA CHICO, L=16.181 KM

= Datos det contrate « Dutante of contiate

Entigiad:

Obieto de cor
Manto det canlinlo o

Fecha de firma dp gon

« Dates del comtrate

Entidad: 27373

Cieto de Lontratacion: 2

Moste Gel contiate originat

Cian DOF DF Maid

« Durante el contrato

Fecha de firma de conirate: 13 ¢

Focha provista de fin 66 o
Focha prevista do fin de contreto: 78

* Dogumenios
+ Documentos

SERVICIO: CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL
| RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: ESTACAMACHAY ¢ CHUQUIS..

Fecha prevista de {in de contrato:
INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYQ
Reatizade en consercio

Contratado

Monte del contrato original: 5.0

SERVICIO: CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: HUACURRAGRA £ LLATA,..

Fecha prevists de tin de contrato:
INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO

Reaiizado en consorcio

Contratado

Monto dei contrato originall
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE PACHITEA ,% :

B
“Aio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana” e

IVPM-P (R %@;

NIUTUTE VIAL PRAVENGLAL Miar
bR P ALETRS

ee— = - — o

Base legal. -

En concordancia con el reglamento de Ley N°27037 — articulo 2, inciso d) produccion-
menciona lo siguiente: “No tener produccion fuera de la Amazonia. Este requisito no
es aplicable a las empresas de comercializacion” “Tratdndose de servicios o contratos
de construccion, se entenderd por produccion la prestacion de servicios o la ejecucion
de contratos de construccion en la Amazonia, segtin corresponda”

Articulo 6 perdida del beneficio - Los beneficios tributarios establecidos en la Ley se
pierden por las siguientes causales: a) “Por el incumplimiento de los requisitos
seialados en el Articulo 2. En este caso, los beneficios del Impuesto a la Renta,
Impuesto General a las Ventas, Impuesto Extraordinario de los Activos Netos e
Impuesto Extraordinario de Solidaridad otorgados por la Ley se perderan por el
resto del ejercicio gravable”.

Articulo 11: SERVICIOS EXONERADOS — “Los servicios que se presten dentro de la
Amazonia estdan exonerados del Impuesto General a las Ventas cuando sean
prestados por sujetos que cumplan con los requisitos establecidos en el Articulo 2”.

Articulo 13: OBTENCION INDEBIDA DE LOS BENEFICIOS — “La persona que adquiera
bienes con exoneracion del Impuesto General a las Ventas y posteriormente los
venda o consuma fuera de la Amazonia, incurrird en la causal de delito de
defraudacién tributaria por obtencion.indebida de beneficios tributarios, a que se
refiere el literal a) del Articulo 4 del Decreto Legislativo N.2 813, Ley Penal
Tributaria”.

Por lo expuesto anteriormente, solo un postor pasa a la siguiente etapa de evaluacion,
el cual es la CONTRATISTAS GENERALES ESMIRNA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, quedando ADMITIDO.

4.2. EVALUACION ECONOMICA

Acto seguido, se realiza la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido en el articulo 74° def Reglamento.
FACTORES DE EVALUACION
A F. MEJORAS A
) LOS TERMINOS PUNTAJE | ANEXO | ANEXO TOTAL PUNTAJE ORDEN DE
Ne POSTOR PRECIO | pE REFERENCIA | EVAWAC | Nett | N0 | poupencon | roral | PRELACIO
10N (5%) (10%) N
M1 M2
90 03 07
PUNTOS | PUNTO | PUNTO
S S
CONTRATISTAS
GENERALES ESMIRNA
1 | EMPRESA INDIVIDUAL 90.00 03.00 | 07.00 | 100.00 | 5.00 | 10.00 15.00 115.00 1
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
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5.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Entaaioles ==

A. CAPACIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACION

LEGALL

B. CAPACIDAD
TECNICA Y
B.1
EQUIPAMIENT
o
ESTRATEGICO
B.2
INFRAESTRUCT
URA
B.3
CALIFICACIONE
S DEL
PERSONAL
B.4.
EXPERIENCIA
DEL PERSONAL

CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De conformidad con el
articulo 49 y el articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcién del contrato.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 253,893.12 (Doscientos cincuenta y tres
mil ochocientos noventa y tres con 12/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicibn de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 21,157.76 (Veintiin mil
ciento cincuenta y siete con 76/100 soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisiéon del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
ofro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

Jr. Pachitea N°580 2do Piso - Panao

5.1.

CALIFICACION DE POSTORES
DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION CONTRATISTAS GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CoMI N S N UVIDHAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
B1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
- INFRAESTRUCTURA A
B. CAPACIDAD ESTRATEGICA
TECNICAY Y B.3.1
PROFESIONAL FORMACION CUMPLE
ES DEL ;
B.3 ACADEMICA
PERSONAL
CLAVE B . CUMPLE
CAPACITACION

E-mail:ivppachiteahco@hotmail.com
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" EXPERIENCIA DEL PERSONAL CUMPLE
CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO FINAL CALIFICADO

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
El comité de Seleccion luego de la revisidon de la propuesta presentada y luego de verificar la
admisibilidad, evaluacién y calificacion, Acuerda por unanimidad otorgar la buena Pro a favor de la
Empresa CONTRATISTAS GENERALES ESMIRNA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC: 20603970757, con su oferta economica de S/ 80,399.49
(Ochenta Mil Trescientos Noventa y Nueve con 49/100 soles).

Siendo a las 15:00 horas del mismo dia, y no habiendo mas puntos que tratarse se da por cuiminado
la presente reunion y para dicho efecto pasan a firmar los miembros del comité de seleccion
Permanente para el afio fiscal 2025.

PRIMER-MIEMBRO (ECON. ADAN ENCARNACION
ORBEZO) EULOGIO FABIAN)
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